
  

UCHWAŁA Nr L/319/2022 

RADY GMINY W GĄSAWIE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 559 ze zm.) oraz na podstawie art. 11 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 572 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gąsawa w 2023 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gąsawa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/256/2021 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2022 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Mariusz Kazik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 6363



Załącznik do uchwały Nr L/319/2022 

Rady Gminy w Gąsawie 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GĄSAWA W 2023 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gąsawa oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Gąsawa; 

2) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Ruścu, 

k/Wągrowca, prowadzone przez Fundację na Rzecz Bezdomnych Zwierząt "Radość Psiaka", Rusiec 15, 62-

120 Wapno, jako miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami bezdomnymi, spełniające warunki 

określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt; 

3) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gąsawa w 2023 r.”. 

§ 3. Realizacja zadań programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt 

w schronisku dla zwierząt oraz sterylizację/kastrację zwierząt, które zostały odłowione z terenu Gminy 

Gąsawa i czekają na adopcję; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz sterylizację/kastrację; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) poszukiwanie dla bezdomnych zwierząt nowych właścicieli; 

5) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) usypianie ślepych miotów zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów; 

9) elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Zapewnia się miejsce dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy w schronisku dla zwierząt, 

z którym gmina zawiera stosowną umowę. 

Rozdział 3. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz sterylizacja/kastracja 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez dokarmianie kotów wolno 

żyjących, sterylizację/ kastrację oraz podejmowanie niezbędnych interwencji.  

2. W ramach zadań, o których mowa w ust. 1 Gmina Gąsawa współpracuje z mieszkańcami, społecznymi 

opiekunami kotów i organizacjami społecznymi, których statutowym celem  działania jest ochrona zwierząt. 

3. Zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących przeprowadzane będą w Gabinecie Weterynaryjnym 

Piotr Czekaj i Marcin Szczekot Sp. p., ul. Plac Zamkowy 7, 88-400 Żnin. 

4. Zabiegi kastracji/ sterylizacji wolnożyjących kotów pochodzących z terenu Gminy Gąsawa będą 

finansowane w całości ze środków Gminy Gąsawa i odbywa się na następujących zasadach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6363



1) O finansowanie ubiegać się mogą osoby fizyczne będące opiekunami kotów wolnożyjących, zamieszkujące 

na terenie Gminy Gąsawa, poprzez złożenie prawidłowo wypełnionego wniosku, na którego podstawie 

Wójt Gminy Gąsawa wydaje stosowne skierowanie; 

2) Opiekun zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji, zgłasza się z otrzymanym 

skierowaniem do Gabinetu Weterynaryjnego Piotr Czekaj i Marcin Szczekot Sp.p., ul. Plac Zamkowy 7, 

88-400 Żnin; 

3) Wysokość dofinansowania wynosi: 200,00 zł  w przypadku sterylizacji kotki, 150,00 zł w przypadku 

kastracji kocura; 

4) Warunkiem otrzymania dofinansowania jest rzeczywiste wykonanie zabiegu sterylizacji zgodnie 

z wymaganiami z zakresu ochrony zwierząt; 

5) Dofinansowanie przysługuje aż do wyczerpania środków przewidzianych na ten cel w budżecie gminy 

w roku budżetowym 2023. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy przeprowadza Pan Krzysztof Woźniak, 

prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Gabinet Weterynaryjny", Bielawy 38, 88-430 Janowiec 

Wielkopolski, z którym Gmina zawiera stosowne porozumienie. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które zostały porzucone przez człowieka, 

uciekły lub zabłąkały się i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszcza się w schronisku dla zwierząt, z którym gmina zawiera 

stosowną umowę. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta, do czasu przewiezienia ich do schroniska dla zwierząt, z którym gmina 

zawiera stosowną umowę, przebywają w wydzielonych kojcach na terenie nieruchomości przy ul. Żnińskiej 19, 

88-410 Gąsawa, użytkowanej przez jednostkę organizacyjną Gminy Gąsawa – Zakład Robót Publicznych 

w Gąsawie. 

5. Zwierzęta odłowione i przewiezione do schroniska podlegają: 

a) ocenie stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną; 

b) w razie potrzeby udzieleniu pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

c) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę na okres 14 dni; 

d) po upływie kwarantanny obligatoryjnemu przeprowadzeniu zabiegów sterylizacji/kastracji; 

e) zaszczepieniu przeciwko wściekliźnie; 

f) trwałemu znakowaniu mikroczipami (czipowaniu); 

g) uśpieniu - w przypadkach zwierząt niebezpiecznie agresywnych oraz chorych, których utrzymanie przy 

życiu wiązałoby się z cierpieniem. 

Rozdział 5. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt 

w schroniskach dla zwierząt oraz sterylizację/kastrację zwierząt odłowionych i czekających na adopcję 

z terenu Gminy Gąsawa 

§ 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację/kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności kotów i psów, realizują:   

a) Schronisko dla zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt przyjętych do schroniska 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6363



b) Gmina Gąsawa poprzez dofinansowanie zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt, które zostały odłowione 

z terenu Gminy Gąsawa i zostały umieszczone w kojcach na terenie nieruchomości przy ul. Żnińskiej 19, 88-

410 Gąsawa, które będą przeprowadzane wyłącznie w Gabinecie Weterynaryjnym Piotr Czekaj i Marcin 

Szczekot Sp. p., ul. Plac Zamkowy 7, 88-400 Żnin. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko, z którym gmina 

zawiera stosowną umowę poprzez prowadzenie działań mających na celu pozyskanie nowych właścicieli 

i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, które zapewnią im należyte warunki 

bytowania.  

2. Gmina może prowadzić poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 

promowanie adopcji zwierząt bezdomnych odłowionych na jej terenie. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt realizuje 

schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt 

przebywających w schronisku, z którym gmina zawiera stosowną umowę. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Gąsawa w 2023 r. wskazuje 

się gospodarstwo położone w miejscowości Biskupin 1, 88-410 Gąsawa. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt gmina realizuje poprzez umowę zawartą z Gabinetem Weterynaryjnym Piotr Czekaj i Marcin 

Szczekot Sp. p., ul. Plac Zamkowy 7, 88-400 Żnin 

Rozdział 10. 

Elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów 

§ 12. Elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów realizuje schronisko dla 

bezdomnych zwierząt, z którym gmina zawiera stosowną umowę oraz Gabinet Weterynaryjny Piotr Czekaj 

i Marcin Szczekot Sp. p., ul. Plac Zamkowy 7, 88-400 Żnin. 

Rozdział 11. 

Wskazanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania 

tych środków 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie gminy. 

Na sfinansowanie zadań zawartych w niniejszym programie przeznaczona została kwota w wysokości 

35.000,00 zł, która będzie wydatkowana w następujący sposób: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim, sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie, sterylizację/kastrację, a także na poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

5.000,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt 

z terenu gminy, transport odłowionych zwierząt, obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt przyjętych do 

schroniska oraz sterylizację/kastrację zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Gąsawa, 

zapewnienie ogólnej opieki bezdomnym zwierzętom domowym z gminy, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w schronisku, usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku, działania 

informacyjno-edukacyjne, elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów  

25.000,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

5.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6363


		2022-12-01T12:45:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




